
Piscina 50 m. /crono electrónico
Splash Meet Manager, 11.71436 Registered to Real Federacion Española de Natacion 05/12/2021 18:54 - Page 1

XVIII TROFEO INTERNACIONAL CASTALÍA CASTELLÓN
CASTELLON, 4 - 5/12/2021

Event 19 Men, 400m Freestyle Open
05/12/2021 - 17:30 Results Finals
RE 3:48.96 DURAN NAVIA MIGUEL SABADELL 22/03/2016
RC 3:52.45 DURÁN NAVIA Miguel Castellon 06/12/2020
Points: FINA 2021

Rank YB Time FINA

Final A
1. SIRE FIGUERAS Ferran 01 C.N. Terrassa 4:00.25 768

50m: 27.94 27.94 150m: 1:29.28 30.82 250m: 2:30.81 30.40 350m: 3:31.12 29.94
100m: 58.46 30.52 200m: 2:00.41 31.13 300m: 3:01.18 30.37 400m: 4:00.25 29.13

2. MARTENS Noah 00 Brabo 4:01.77 754
50m: 27.68 27.68 150m: 1:29.72 30.96 250m: 2:31.22 30.31 350m: 3:32.74 31.06

100m: 58.76 31.08 200m: 2:00.91 31.19 300m: 3:01.68 30.46 400m: 4:01.77 29.03

3. THIJS Thomas 97 Belgium 4:04.02 733
50m: 27.82 27.82 150m: 1:29.34 30.79 250m: 2:30.02 29.70 350m: 3:33.08 31.89

100m: 58.55 30.73 200m: 2:00.32 30.98 300m: 3:01.19 31.17 400m: 4:04.02 30.94

4. GRANELL VALLES Alex 03 Club Deportivo Nados Castellon 4:04.50 729
50m: 28.45 28.45 150m: 1:30.25 31.00 250m: 2:32.50 30.80 350m: 3:34.32 30.52

100m: 59.25 30.80 200m: 2:01.70 31.45 300m: 3:03.80 31.30 400m: 4:04.50 30.18

5. ESCRITS MANOSA Lluis 01 C.N. Sant Andreu 4:07.47 703
50m: 28.12 28.12 150m: 1:29.79 30.92 250m: 2:32.70 31.11 350m: 3:36.19 31.73

100m: 58.87 30.75 200m: 2:01.59 31.80 300m: 3:04.46 31.76 400m: 4:07.47 31.28

6. NEATA SAGHIN Radu Valentin 05 C.D. Gredos San Diego 4:08.38 695
50m: 28.55 28.55 150m: 1:31.03 31.65 250m: 2:34.43 31.66 350m: 3:37.76 30.99

100m: 59.38 30.83 200m: 2:02.77 31.74 300m: 3:06.77 32.34 400m: 4:08.38 30.62

7. BELIG Xavier 97 C.N. Barcelona 4:08.94 690
50m: 27.92 27.92 150m: 1:29.45 31.37 250m: 2:32.76 31.78 350m: 3:37.42 32.48

100m: 58.08 30.16 200m: 2:00.98 31.53 300m: 3:04.94 32.18 400m: 4:08.94 31.52

8. VAN GOOL FERNANDEZ Ruben 04 C.D. Gredos San Diego 4:11.77 667
50m: 27.72 27.72 150m: 1:30.30 31.57 250m: 2:35.18 32.32 350m: 3:40.39 32.61

100m: 58.73 31.01 200m: 2:02.86 32.56 300m: 3:07.78 32.60 400m: 4:11.77 31.38

9. YEGRES COTTIN Andres 02 C.N. Barcelona 4:12.49 662
50m: 28.08 28.08 150m: 1:30.29 31.22 250m: 2:34.14 31.79 350m: 3:40.12 32.99

100m: 59.07 30.99 200m: 2:02.35 32.06 300m: 3:07.13 32.99 400m: 4:12.49 32.37

10. VAN ERMEN Alexander 04 Belgium 4:16.31 632
50m: 28.91 28.91 150m: 1:31.80 32.04 250m: 2:36.62 32.61 350m: 3:43.58 33.95

100m: 59.76 30.85 200m: 2:04.01 32.21 300m: 3:09.63 33.01 400m: 4:16.31 32.73

Final B
11. GOMEZ SANZ Martin Santiago 03 C.D. Gredos San Diego 4:09.46 686

50m: 28.07 28.07 150m: 1:31.76 32.02 250m: 2:35.97 31.95 350m: 3:39.29 31.40
100m: 59.74 31.67 200m: 2:04.02 32.26 300m: 3:07.89 31.92 400m: 4:09.46 30.17

12. PENALVER SUAREZ Samuel Javier 05 C.N. San Javier Mar Menor 4:13.54 653
50m: 29.56 29.56 150m: 1:32.75 31.58 250m: 2:36.58 31.99 350m: 3:41.72 32.34

100m: 1:01.17 31.61 200m: 2:04.59 31.84 300m: 3:09.38 32.80 400m: 4:13.54 31.82

13. NIETO PARDO Sergio 05 C.N. Las Norias 4:14.09 649
50m: 28.94 28.94 150m: 1:32.17 31.36 250m: 2:37.77 32.57 350m: 3:42.48 32.20

100m: 1:00.81 31.87 200m: 2:05.20 33.03 300m: 3:10.28 32.51 400m: 4:14.09 31.61
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XVIII TROFEO INTERNACIONAL CASTALÍA CASTELLÓN
CASTELLON, 4 - 5/12/2021

Event 19, Men, 400m Freestyle, Final, Open

Rank YB Time FINA

14. BLANCO SANCHEZ David 05 C.N. Ferca-San Jose 4:14.13 649
50m: 29.49 29.49 150m: 1:33.85 31.73 250m: 2:37.65 31.65 350m: 3:42.58 32.13

100m: 1:02.12 32.63 200m: 2:06.00 32.15 300m: 3:10.45 32.80 400m: 4:14.13 31.55

15. LLORCA ANTON Sergi 00 C.N. Ferca-San Jose 4:14.21 648
50m: 29.49 29.49 150m: 1:34.32 32.24 250m: 2:39.50 32.44 350m: 3:43.89 31.51

100m: 1:02.08 32.59 200m: 2:07.06 32.74 300m: 3:12.38 32.88 400m: 4:14.21 30.32

16. MARTINEZ PALOP Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 4:17.14 626
50m: 29.32 29.32 150m: 1:33.50 32.09 250m: 2:38.96 32.47 350m: 3:44.95 32.92

100m: 1:01.41 32.09 200m: 2:06.49 32.99 300m: 3:12.03 33.07 400m: 4:17.14 32.19

17. BARREDA GONZALEZ Guillermo 04 Club Deportivo Nados Castellon 4:17.85 621
50m: 29.38 29.38 150m: 1:35.13 33.33 250m: 2:41.86 33.58 350m: 3:47.77 33.10

100m: 1:01.80 32.42 200m: 2:08.28 33.15 300m: 3:14.67 32.81 400m: 4:17.85 30.08

18. GARCIA MACAZAGA Garikoitz 02 Gipuzkoa 4:18.02 620
50m: 30.11 30.11 150m: 1:34.99 32.91 250m: 2:40.40 32.49 350m: 3:46.72 32.65

100m: 1:02.08 31.97 200m: 2:07.91 32.92 300m: 3:14.07 33.67 400m: 4:18.02 31.30

19. FURONES GIMENO Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 4:20.26 604
50m: 29.70 29.70 150m: 1:35.60 32.89 250m: 2:42.04 32.54 350m: 3:48.33 32.47

100m: 1:02.71 33.01 200m: 2:09.50 33.90 300m: 3:15.86 33.82 400m: 4:20.26 31.93

sick VILAREGUT DE MINGO Eric 01 C.N. Barcelona


